АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2018                                                                                                       № 3971-ПА
О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ городского округа Люберцы,

подлежащих реализации с 01.01.2018
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 20.09.2018 № 3715-ПА «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Люберцы, их формирования и реализации», Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ городского округа Люберцы, подлежащих реализации с 01.01.2018, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 24.10.2017 № 1912-ПА, утвердив его в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации городского округа Люберцы от 25.12.2017 № 2944-ПА «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского округа Люберцы, подлежащих реализации с 01.01.2018»;
2.2. Постановление администрации городского округа Люберцы от 12.02.2018 № 416-ПА «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского округа Люберцы, подлежащих реализации с 01.01.2018».
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации Забабуркину Н.А.
Первый заместитель

Главы администрации                                                                    И.Г. Назарьева
Утвержден

Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области

от 09.10.2018 г. № 3971-ПА
Перечень

муниципальных программ городского округа Люберцы, подлежащих реализации с 01.01.2018
	№ п/п
	Наименование (направление реализации) муниципальной программы городского округа Люберцы
	Сроки реализации

	Заказчик муниципальной программы

	1.
	Образование городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	2.
	Культура городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	3.
	Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период школьных каникул городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	4.
	Спорт городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	5.
	Муниципальное управление городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	6.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	7.
	Развитие похоронного дела на территории городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	8.
	Социальная поддержка населения в городском округе Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	9.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в городском округе Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	10.
	Развитие транспортной системы на территории городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	11.
	Экология городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	12.
	Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	13.
	Развитие имущественного комплекса городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	14.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	15.
	Молодежь городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	16.
	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	17.
	Жилище городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	18.
	Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	19.
	Предпринимательство городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	20.
	Благоустройство и озеленение территории городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	21.
	Развитие архивного дела городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	22.
	Охрана здоровья граждан на территории городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	23.
	Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	24.
	Дороги городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	25.
	Инвестиции городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	26.
	Архитектура и градостроительство городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	27.
	Развитие потребительского рынка и сферы услуг городского округа Люберцы Московской области
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области

	28
	Развитие сети муниципальных платных парковок на территории городского округа Люберцы
	2018-2022
	Администрация городского округа Люберцы Московской области